
STAD BRUSSEL
Instruction publique
Finances
Budget

VILLE DE BRUXELLES
Openbaar onderwijs

Financiën
Begroting

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2395590 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 26/04/2021

Verdeling voor het schooljaar 2020/2021 van de gewestelijke toelage in het kader van het Programma
Preventie Schoolverzuim.- Versterking van de acties in het secundair onderwijs.

De Gemeenteraad,

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet ;

Gezien de wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending van toelagen door de
gemeenten ;

Overwegende dat de voorschot van de gewestelijke toelage voor het Programma Preventie Schoolverzuim - Versterking van de acties
in het secundair onderwijs van 37.720,80 EUR die aan de Stad gestort is voor de financiering van projecten zowel in de inrichtingen
waarvan de Stad inrichtende macht is als in de inrichtingen van de netten van de Franse Gemeenschap ;

Gezien de aanvraag van kredieten op artikelen 70008/33202 en 70008/41501 van de begroting 2021 ;

Gelet op het advies van de Sectie van het Openbaar Onderwijs ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen ;

Besluit :

Artikel 1 :
Subsidies toekennen ten voordele van de verenigingen die partners zijn van de scholen van de Stad Brussel voor de activiteiten van
het PSV-Versterking en de aan elk toegekende bedragen vastleggen voor een totale uitgave van 2.960,00 EUR :
- VZW Cirqu'Conflex : 2.960,00 EUR voor het project BXL14 in het "Institut Bisschoffsheim".

Artikel 2 :
Subsidies toekennen ten voordele van de scholen van de Gemeenschap voor de activiteiten van het PSV-Versterking en de aan elk
toegekende bedragen vastleggen voor een totale uitgave van 34.760,40 EUR :
- Franse Gemeenschap - "Athénée royal de Bruxelles 2" : 20.640,00 EUR voor het project BXL03 ;
- Franse Gemeenschap - "Athénée royal de la Rive Gauche" : 14.120,40 EUR voor het project BXL49.

Onderwerp : 

Nr DO : 77

22/04/2021 21:25    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2395590

Bijlagen :

22/04/2021 21:25    - 2 -


